To wzięcie woźnego z sądu, danie go przez sąd, jest w źródłach bardzo często notowane.

Helc. II, 3784/1465

Generosus A. W. per Grisz ministerialem de Jure datum racione proximitatis cum ministeriali litteram arestavit.

⁷⁹⁶ W AGZ XIV, 660/1469, Senok gr.: Petrus procurator nobilis D. fil. actoris succubuit tres m. iudicio et parti alias tres, vobiscum Wnuczko procurator Anne Cz. W zap. 664 zostaje wyznaczony dewygodniowy termin rozprawy, a strony w międzyczasie mają próbować ugodać się.

AGZ XI, 2551/1448, Sanok z.

Cherney ministerialis terrestris recognovit, quia ex mandato domini M.

*Capitanei Sanocensis, ad voluntatem domini I. N. ... interdixit census, preventus, et redditus, qui sunt in L., ita, quod eosdem dominus M. non debet recipere*²⁹⁷.

3. W czyim imieniu woźny zapowiada

Woźny dokonywał zapowiedzi nie w imieniu sądu, jakby na to mogła wskazywać wyżej przytoczona AGZ XI, 2551, lecz w imieniu tej osoby, która o niego w sądzie prosiła.

AGZ XVI, 472/1468, Sanok z.

Nicolaus ministerialis interdixit alias zapowyyedzal ex parte P. ... ut non extraderetur littera ex libro terrestri mfo G. de H. Castellano Sanocensi, super empcione villarum I. et C.

Helc. II, 2732/1438

*Katherina, consors S. de M. ipsam resignacionem... et litteram interdixit... per ministerialem de Iudicio datum*²⁹⁸.

²⁹⁷ Zob. też AGZ XI, 775/1436, Sanok odł. gje: MS Smolński... ex iure postulatit ministerialem, et per ipsum inhibuit et arrestavit inscriptionem. AGZ XI, 2337/1449, Halciz z.: Nob. S. de Z. Nicolaio ministeriali per iudicem dato interdixit resignacionem bonorum. Podobnie jak przy mojej prośbie o woźnego czasem nie informuje sądu, do czego jest mu woźny potrzebny, AGZ XVI, 813/1471, Sanok g.: ...domine iudex, adde mihi ministerialem, ad quod mihi erit necessarius. Zob. też AGZ XVII, 296/1470, Przemysł g.: Nobilis iacobus iudex castri Premislerensis providit iohannem Possoka, ministerialem, addidit ad actus iudicarios nobili I. et R. heredibus de R.

²⁹⁸ W Helc. II, 2742/1438 jest następujące sformułowanie: P. filius J. de L. arrestavit et interdixit litteram... Per M. Cz. Officialem est arrestata et interdicta. Zdanie pierwsze wskazuje, kto poleca dokonać zapowiedzi. Tak też w Helc. II, 2732/1438. Także w Leksz. II, 2214/1398: ...Et fecit de voluntate iudicis datus ministerialis ad interdicensum: AGZ XVI, 2125/1493, Sanok z.: ...fecit ministerialis ex additione iudicis interdicens alias zapowyyedyzecz lystch zapisu wyecznozszczy et solus interdixit...

4. Czy sąd polecał zapowiedzieć